



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o senhor **JOÃO EDUARDO PASQUINI**, e a pessoa jurídica abaixo descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo;

<u>PRIMEIRO Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0160/2025</u> <u>extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025</u>	
Contratado: GT BRASIL PECAS E SERVICOS LTDA	CNPJ nº 29.022.500/0001-06
Objeto: O presente termo objetiva alteração contratual com vistas à prorrogação do PRAZO de VIGÊNCIA da Ata de Registro de Preços nº 0160/2025, extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025 da empresa GT BRASIL PECAS E SERVICOS LTDA , por 01 (um) ano (10/07/2026 a 10/07/2027) , conforme Ofício nº 86/2026, consoante os ditames do art. 84 da Lei nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social.	
Data de Assinatura: 08 de Julho de 2026.	

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS SETE (07) DIAS DO MÊS DE JULHO(07) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS (2026).

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1261-FB5C-47C1-C804

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 09/07/2026 09:09:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1261-FB5C-47C1-C804>



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o senhor **JOÃO EDUARDO PASQUINI**, e a pessoa jurídica abaixo descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo;

SEGUNDO Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0160/2025	
extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025	
Contratado: GT BRASIL PECAS E SERVICOS LTDA	CNPJ nº 29.022.500/0001-06
Objeto: O presente termo objetiva aumento do valor da Ata de Registro de Preços nº 0160/2025, extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025 da empresa GT BRASIL PECAS E SERVICOS LTDA , consubstanciado na manutenção dos mesmos valores e termos contratuais atuais, durante o período de prorrogação de vigência indicado no Primeiro Termo Aditivo , conforme Ofício nº 86/2026 , consoante os ditames da Lei nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social .	
Data de Assinatura: 08 de Julho de 2026.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 208.070,00 (duzentos e oito mil e setenta reais).

LOTE 3 CITROEN AIR CROSS FLEX 2019 BDX2B94

Valor Total do Lote 03: R\$61.350,00 (sessenta e um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA COMBUSTIVEL	NACIONAL	UNID	6	R\$ 11,60	R\$ 69,60
2	ADITIVO PARA RADIADOR	PETRONAS	UNID	4	R\$ 58,60	R\$ 234,40
3	AGREGADO	MAC PERSON	UNID	1	R\$ 1.218,60	R\$ 1.218,60
4	ALAVANCA DO FREIO DE MAO	DAS TRAKTOR	UNID	1	R\$ 763,90	R\$ 763,90
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UNID	4	R\$ 378,90	R\$ 1.515,60
6	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UNID	4	R\$ 365,40	R\$ 1.461,60
7	ARTICULADOR BARRA DIREÇÃO	IAGA	UNID	2	R\$ 135,30	R\$ 270,60
8	BANDEJA DA SUSPENSÃO	AXIOS	UNID	4	R\$ 561,00	R\$ 2.244,00
9	BARRA DE DIREÇÃO	PDX	UNID	1	R\$ 361,00	R\$ 361,00
10	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UNID	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
11	BICOS INJETORES	BOSH	UNID	4	R\$ 353,20	R\$ 1.412,80
12	BIELA	MAHLE	UNID	2	R\$ 540,20	R\$ 1.080,40
13	BOMBA COMBUSTIVEL COMPLETA	BOSCH	UNID	1	R\$ 1.412,20	R\$ 1.412,20
14	BOMBA DA AGUA	URBA	UNID	3	R\$ 377,60	R\$ 1.132,80
15	BOMBA DE OLEO	TAKAO	JOGO	1	R\$ 766,20	R\$ 766,20
16	BRONZINA DA BIELA	TAKAO	JOGO	1	R\$ 230,30	R\$ 230,30
17	BUCHA COM PARAFUSO	TAKAO	UNID	2	R\$ 47,60	R\$ 95,20
18	BUCHA DA BANDEJA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 67,20	R\$ 268,80
19	BUCHA DO AGREGADO	SAMPEL	UNID	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60
20	CABO DE EMBREAGEM	IKS	UNID	2	R\$ 135,30	R\$ 270,60
21	CABO DE FREIO DE MAO	IKS	UNID	2	R\$ 170,10	R\$ 340,20
22	CAIXA DE DIREÇÃO	PDX	UNID	1	R\$ 1.382,10	R\$ 1.382,10
23	CAVALETE AGUA	MAHLE	UNID	2	R\$ 243,20	R\$ 486,40
24	CILINDRO DO FREIO MESTRE	SEVEN	UNID	2	R\$ 611,10	R\$ 1.222,20
25	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	NAKATA	UNID	2	R\$ 96,80	R\$ 193,60
26	COMANDO VALVULA	SAMBEL	UNID	1	R\$ 1.629,40	R\$ 1.629,40
27	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	UNID	4	R\$ 193,60	R\$ 774,40
28	COXIM DO MOTOR	SHOCK BRAS	UNID	2	R\$ 524,60	R\$ 1.049,20
29	CUBO RODA DIANTEIRA	NAKATA	UNID	2	R\$ 292,40	R\$ 584,80
30	DISCO DE FREIO	FREMAX	UNID	6	R\$ 144,70	R\$ 868,20
31	GUÍA DE VALVULA	TAKAO	UNID	8	R\$ 84,60	R\$ 676,80
32	HOMOCINETICA RODA	NAKATA	UNID	2	R\$ 341,00	R\$ 682,00
33	INTERRUPTOR DE OLEO	MARFLEX	UNID	2	R\$ 170,10	R\$ 340,20
34	JUNTA DE ADMISSÃO	BASTOS	UNID	2	R\$ 63,90	R\$ 127,80
35	JUNTA DO CABEÇOTE	BASTOS	UNID	2	R\$ 218,70	R\$ 437,40
36	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	BASTOS	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
37	KIT DE EMBREAGEM	LUK	KIT	1	R\$ 915,40	R\$ 915,40
38	KITS DO MOTOR	TAKAO	JOGO	1	R\$ 154,10	R\$ 154,10
39	MANGUEIRA DO RESPIRO CAMBIO MANUAL	JAMAICA	UNID	2	R\$ 122,20	R\$ 244,40
40	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAMAICA	UNID	4	R\$ 79,40	R\$ 317,60
41	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	UNID	4	R\$ 122,20	R\$ 488,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

42	MOLA DIANTEIRA	FAMA	UNID	6	R\$ 296,10	R\$ 1.776,60
43	MOLA TRASEIRA	FAMA	UNID	6	R\$ 210,60	R\$ 1.263,60
44	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UNID	1	R\$ 923,20	R\$ 923,20
45	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	JOGO	4	R\$ 243,20	R\$ 972,80
46	PATIM C/LONA DE FREIO TRASEIRO	FRASLE	JOGO	2	R\$ 611,10	R\$ 1.222,20
47	PIVO DA SUSPENCAO	VIEMAR	UNID	6	R\$ 132,50	R\$ 795,00
48	POLIA DO ALTERNADOR RODA LIVRE	VETOR	UNID	2	R\$ 312,10	R\$ 624,20
49	POLIA VIRABREQUIM	ZEN	UNID	1	R\$ 682,00	R\$ 682,00
50	PONTA DE EIXO TRASEIRO	IMA	UNID	4	R\$ 233,10	R\$ 932,40
51	RADIADOR	NOTUS	UNID	2	R\$ 812,80	R\$ 1.625,60
52	REPARO DO BICO	BOSCH	UNID	2	R\$ 108,10	R\$ 216,20
53	REPARO PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UNID	2	R\$ 96,80	R\$ 193,60
54	RESERVATORIO EXPANSAO	NACIONAL	UNID	1	R\$ 250,50	R\$ 250,50
55	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABO	UNID	2	R\$ 74,20	R\$ 148,40
56	RETENTOR LATERAL DO CAMBIO	SABO	UNID	2	R\$ 166,20	R\$ 332,40
57	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM	SABO	UNID	2	R\$ 193,60	R\$ 387,20
58	ROLAMENTO RODA TRAZEIRO	SKF	UNID	4	R\$ 249,30	R\$ 997,20
59	SEDE VALVULA	SAMBEL	UNID	8	R\$ 51,70	R\$ 413,60
60	SELANTE DA CAMISA	SAMBEL	UNID	2	R\$ 67,20	R\$ 134,40
61	SERVO FREIO	ATE	UNID	2	R\$ 499,90	R\$ 999,80
62	SILENCIOSO	SCAPJA	UNID	1	R\$ 683,50	R\$ 683,50
63	SONDA LAMBA	NTK	UNID	2	R\$ 329,00	R\$ 658,00
64	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPER FREIOS	UNID	4	R\$ 238,80	R\$ 955,20
65	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	FLORIO	UNID	2	R\$ 82,70	R\$ 165,40
66	TERMINAL DE DIREÇÃO	VIEMAR	UNID	4	R\$ 135,30	R\$ 541,20
67	VALVULA DE ESCAPE	SAMBEL	JOGO	1	R\$ 681,60	R\$ 681,60
68	VALVULA TERMOSTATICA	MAHLE	UNID	2	R\$ 217,10	R\$ 434,20
69	VALVULAS DE ADMISSÃO	SAMBEL	JOGO	1	R\$ 666,60	R\$ 666,60
70	VEDADOR DE VALVULAS	SAMBEL	JOGO	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80
71	VELA	NKG	UNID	6	R\$ 165,40	R\$ 992,40
72	MAO DE OBRA MECANICA		HORAS	60	R\$ 196,50	R\$ 11.790,00

LOTE 4 HYUNDAI HB20 FLEX 2020 BED5J24

Valor Total do Lote 04: R\$63.540,00 (sessenta e três mil, quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA COMBUSTIVEL	NACIONAL	UNID	6	R\$ 12,10	R\$ 72,60
2	ADITIVO PARA RADIADOR	PETRONAS	UNID	4	R\$ 61,30	R\$ 245,20
3	AGREGADO	MAC PERSON	UNID	1	R\$ 1.271,20	R\$ 1.271,20
4	ALAVANCA DO FREIO DE MAO	DAS TRAKTOR	UNID	1	R\$ 797,10	R\$ 797,10
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UNID	4	R\$ 395,20	R\$ 1.580,80
6	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UNID	4	R\$ 381,20	R\$ 1.524,80
7	ARTICULADOR BARRA DIREÇÃO	IAGA	UNID	2	R\$ 141,60	R\$ 283,20
8	BANDEJA DA SUSPENSAO	AXIOS	UNID	4	R\$ 585,50	R\$ 2.342,00
9	BARRA DE DIRECAO	PDX	UNID	1	R\$ 376,80	R\$ 376,80
10	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UNID	4	R\$ 57,60	R\$ 230,40
11	BICOS INJETORES	BOSCH	UNID	4	R\$ 369,20	R\$ 1.476,80
12	BIELA	MAHLE	UNID	2	R\$ 563,50	R\$ 1.127,00
13	BOMBA COMBUSTIVEL COMPLETA	BOSCH	UNID	1	R\$ 1.473,30	R\$ 1.473,30
14	BOMBA DA AGUA	URBA	UNID	3	R\$ 394,70	R\$ 1.184,10
15	BOMBA DE OLEO	TAKAO	JOGO	1	R\$ 797,10	R\$ 797,10
16	BRONZINA DA BIELA	TAKAO	JOGO	1	R\$ 240,80	R\$ 240,80
17	BUCHA COM PARAFUSO	TAKAO	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
18	BUCHA DA BANDEJA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 70,80	R\$ 283,20
19	BUCHA DO AGREGADO	SAMPEL	UNID	6	R\$ 88,70	R\$ 532,20
20	CABO DE EMBREAGEM	IKS	UNID	2	R\$ 141,60	R\$ 283,20
21	CABO DE FREIO DE MAO	IKS	UNID	2	R\$ 177,20	R\$ 354,40
22	CAIXA DE DIRECAO	PDX	UNID	1	R\$ 1.441,20	R\$ 1.441,20
23	CAVALETE AGUA	MAHLE	UNID	2	R\$ 253,70	R\$ 507,40
24	CILINDRO DO FREIO MESTRE	SEVEN	UNID	2	R\$ 636,50	R\$ 1.273,00
25	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	NAKATA	UNID	2	R\$ 100,70	R\$ 201,40
26	COMANDO VALVULA	SAMBEL	UNID	1	R\$ 1.703,40	R\$ 1.703,40
27	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	UNID	4	R\$ 202,10	R\$ 808,40
28	COXIM DO MOTOR	SHOCK BRAS	UNID	2	R\$ 547,70	R\$ 1.095,40
29	CUBO RODA DIANTEIRA	NAKATA	UNID	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
30	DISCO DE FREIO	FREMAX	UNID	6	R\$ 151,10	R\$ 906,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

31	GUIA DE VALVULA	TAKAO	UNID	8	R\$ 88,70	R\$ 709,60
32	HOMOCINETICA RODA	NAKATA	UNID	2	R\$ 358,80	R\$ 717,60
33	INTERRUPTOR DE OLEO	MARFLEX	UNID	2	R\$ 178,50	R\$ 357,00
34	JUNTA DE ADMISSAO	BASTOS	UNID	2	R\$ 66,30	R\$ 132,60
35	JUNTA DO CABECOTE	BASTOS	UNID	2	R\$ 228,20	R\$ 456,40
36	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	BASTOS	UNID	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
37	KIT DE EMBREAGEM	LUK	KIT	1	R\$ 954,90	R\$ 954,90
38	KITS DO MOTOR	TAKAO	JOGO	1	R\$ 161,50	R\$ 161,50
39	MANGUEIRA DO RESPIRO CAMBIO MANUAL	JAMAICA	UNID	2	R\$ 126,50	R\$ 253,00
40	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAMAICA	UNID	4	R\$ 83,10	R\$ 332,40
41	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	UNID	4	R\$ 126,20	R\$ 504,80
42	MOLA DIANTEIRA	FAMA	UNID	6	R\$ 308,50	R\$ 1.851,00
43	MOLA TRASEIRA	FAMA	UNID	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
44	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UNID	1	R\$ 963,30	R\$ 963,30
45	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	JOGO	4	R\$ 254,00	R\$ 1.016,00
46	PATIM C/LONA DE FREIO TRASEIRO	FRASLE	JOGO	2	R\$ 636,50	R\$ 1.273,00
47	PIVO DA SUSPENCAO	VIEMAR	UNID	6	R\$ 137,70	R\$ 826,20
48	POLIA DO ALTERNADOR RODA LIVRE	VETOR	UNID	2	R\$ 325,80	R\$ 651,60
49	POLIA VIRABREQUIM	ZEN	UNID	1	R\$ 712,10	R\$ 712,10
50	PONTA DE EIXO TRASEIRO	IMA	UNID	4	R\$ 239,80	R\$ 959,20
51	RADIADOR	NOTUS	UNID	2	R\$ 848,10	R\$ 1.696,20
52	REPARO DO BICO	BOSCH	UNID	2	R\$ 113,30	R\$ 226,60
53	REPARO PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UNID	2	R\$ 100,70	R\$ 201,40
54	RESERVATORIO EXPANSAO	NACIONAL	UNID	1	R\$ 261,60	R\$ 261,60
55	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABO	UNID	2	R\$ 75,50	R\$ 151,00
56	RETENTOR LATERAL DO CAMBIO	SABO	UNID	2	R\$ 173,70	R\$ 347,40
57	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM	SABO	UNID	2	R\$ 201,40	R\$ 402,80
58	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	SKF	UNID	4	R\$ 260,10	R\$ 1.040,40
59	SEDE VALVULA	SAMBEL	UNID	8	R\$ 53,50	R\$ 428,00
60	SELANTE DA CAMISA	SAMBEL	UNID	2	R\$ 70,80	R\$ 141,60
61	SERVO FREIO	ATE	UNID	2	R\$ 522,20	R\$ 1.044,40
62	SILENCIOSO	SCAPJA	UNID	1	R\$ 713,00	R\$ 713,00
63	SONDA LAMBA	NTK	UNID	2	R\$ 343,70	R\$ 687,40
64	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPER FREIOS	UNID	4	R\$ 249,30	R\$ 997,20
65	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	FLORIO	UNID	2	R\$ 85,90	R\$ 171,80
66	TERMINAL DE DIREÇÃO	VIEMAR	UNID	4	R\$ 141,60	R\$ 566,40
67	VALVULA DE ESCAPE	SAMBEL	JOGO	1	R\$ 710,10	R\$ 710,10
68	VALVULA TERMOSTATICA	MAHLE	UNID	2	R\$ 225,60	R\$ 451,20
69	VALVULAS DE ADMISSÃO	SAMBEL	JOGO	1	R\$ 695,10	R\$ 695,10
70	VEDADOR DE VALVULAS	SAMBEL	JOGO	2	R\$ 98,20	R\$ 196,40
71	VELA	NKG	UNID	6	R\$ 172,80	R\$ 1.036,80
72	MAO DE OBRA MECANICA		HORAS	60	R\$ 197,30	R\$ 11.838,00

LOTE 10 (ELETRICA) CITROEN AIR CROSS FLEX 2019 BDX2B94

Valor Total do Lote 10: R\$41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA 69	HELLA	UNID	6	R\$ 9,10	R\$ 54,60
2	LAMPADA 67	HELLA	UNID	6	R\$ 9,10	R\$ 54,60
3	LAMPADA 1034	HELLA	UNID	10	R\$ 11,10	R\$ 111,00
4	LAMPADA H27/2	HELLA	UNID	4	R\$ 74,10	R\$ 296,40
5	LAMPADA H7	HELLA	UNID	12	R\$ 87,60	R\$ 1.051,20
6	LAMPADA PINGO.	HELLA	UNID	6	R\$ 9,20	R\$ 55,20
7	SOQUETE DO PAINEL	IAGA	UNID	5	R\$ 30,50	R\$ 152,50
8	SOQUETE DO PAINEL ISOLADO	IAGA	UNID	5	R\$ 30,50	R\$ 152,50
9	INDUZIDO	12M	UNID	2	R\$ 568,70	R\$ 1.137,40
10	BENDIX	TRP	UNID	2	R\$ 204,70	R\$ 409,40
11	REGULADOR DE VOLTAGEM	MARKTEM	UNID	2	R\$ 231,50	R\$ 463,00
12	BOBINA DE CAMPO	NACIONAL	JOGO	2	R\$ 315,80	R\$ 631,60
13	JOGO DE TRAVA	ARAD	JOGO	2	R\$ 91,70	R\$ 183,40
14	JOGO DE REPARO	AXIOS	JOGO	2	R\$ 90,70	R\$ 181,40
15	ARRUELA DE FIBRA	FAY	UNID	5	R\$ 8,30	R\$ 41,50
16	BUCHA	ITR	UNID	6	R\$ 41,60	R\$ 249,60
17	ESTATOR	GAUSS	UNID	2	R\$ 574,30	R\$ 1.148,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

18	ROTOR	ITR	UNID	2	R\$ 537,20	R\$ 1.074,40
19	DIODO	ITR	UNID	4	R\$ 46,30	R\$ 185,20
20	PLACA DE DIODO	ITR	UNID	2	R\$ 364,90	R\$ 729,80
21	JOGO DE ESCOVAS	ITR	JOGO	2	R\$ 81,50	R\$ 163,00
22	AUTOMATICO	BOSCH	UNID	2	R\$ 427,30	R\$ 854,60
23	PARAFUSO DO AUTOMATICO	ITR	UNID	4	R\$ 18,50	R\$ 74,00
24	CHAVE SETA	NACIONAL	UNID	1	R\$ 760,40	R\$ 760,40
25	TERMINAL DE BATERIA	NACIONAL	UNID	4	R\$ 35,10	R\$ 140,40
26	PRESILHA PLÁSTICA	NACIONAL	UNID	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
27	FUSIVEL	ITR	UNID	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
28	PORTA FUSIVEL	ITR	UNID	4	R\$ 48,70	R\$ 194,80
29	RABICHO	ITR	UNID	6	R\$ 27,70	R\$ 166,20
30	SOQUETE DE FAROL	IAGA	UNID	4	R\$ 33,30	R\$ 133,20
31	POLIA	ZEN	UNID	2	R\$ 296,40	R\$ 592,80
32	FUCINHO	ITR	UNID	1	R\$ 554,50	R\$ 554,50
33	ROLAMENTO	NTN	UNID	2	R\$ 101,80	R\$ 203,60
34	BUZINA	GAUSS	UNID	1	R\$ 146,30	R\$ 146,30
35	CHAVE DE LUZ	ATLAS	UNID	1	R\$ 269,50	R\$ 269,50
36	CHAVE TIC TAC	ATLAS	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
37	RELE PISCA	ITR	UNID	2	R\$ 97,80	R\$ 195,60
38	RELE AUXILIAR	ITR	UNID	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
39	RELE DUPLO	ITR	UNID	2	R\$ 146,90	R\$ 293,80
40	INTERRUPTOR DE FREIO	ATLAS	UNID	2	R\$ 145,40	R\$ 290,80
41	INTERRUPTOR DA RÉ	ATLAS	UNID	2	R\$ 129,60	R\$ 259,20
42	INTERRUPTOR DO OLEO DO MOTOR	ATLAS	UNID	2	R\$ 111,10	R\$ 222,20
43	FAROL	ART FAROL	UNID	2	R\$ 889,20	R\$ 1.778,40
44	LANTERNA	ART FAROL	UNID	2	R\$ 282,50	R\$ 565,00
45	FIO	DAS TRAKTOR	METRO	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
46	CONDUITE	DAS TRAKTOR	METRO	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
47	ESPAGUETE	DAS TRAKTOR	METRO	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
48	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UNID	1	R\$ 1.846,40	R\$ 1.846,40
49	ALTERNADOR	BOSCH	UNID	1	R\$ 1.928,60	R\$ 1.928,60
50	CONECTOR	ITR	UNID	2	R\$ 52,70	R\$ 105,40
51	MOTOR DO LIMPADOR.	ITR	UNID	1	R\$ 737,90	R\$ 737,90
52	PALHETA LIMPADOR	DYNA	UNID	4	R\$ 146,30	R\$ 585,20
53	BRACO DO LIMPADOR	DYNA	UNID	2	R\$ 231,50	R\$ 463,00
54	PIVO DO LIMPADOR.	DYNA	UNID	2	R\$ 309,30	R\$ 618,60
55	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	UNID	2	R\$ 234,30	R\$ 468,60
56	MANCAL DA PARTIDA	VALEO	UNID	2	R\$ 380,70	R\$ 761,40
57	PLUG ALTERNADOR	ZEN	UNID	3	R\$ 69,40	R\$ 208,20
58	SOQUETE	ITR	UNID	5	R\$ 50,90	R\$ 254,50
59	TERMINAL DE PONTEIRA	ITR	UNID	4	R\$ 39,80	R\$ 159,20
60	TERMINAL DE FIO C/ CAPA	ITR	UNID	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
61	GARFO DE PARTIDA	VALEO	UNID	2	R\$ 101,80	R\$ 203,60
62	CABO DE BATERIA 70MM	ITR	UNID	2	R\$ 140,10	R\$ 280,20
63	CORDOALHA DA BATERIA	ITR	UNID	2	R\$ 111,10	R\$ 222,20
64	CABO 2/1	ITR	METRO	4	R\$ 21,30	R\$ 85,20
65	CABO 3/1	ITR	METRO	4	R\$ 23,70	R\$ 94,80
66	CABO 4/1	ITR	METRO	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
67	CABO 6/1	ITR	METRO	4	R\$ 27,70	R\$ 110,80
68	CABO 7/1	ITR	METRO	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
69	MANCAL DO ALTERNADOR	VALEO	UNID	2	R\$ 439,90	R\$ 879,80
70	SUPORTE ESCOVA COM ESCOVA	VALEO	UNID	2	R\$ 129,60	R\$ 259,20
71	SENSOR DE NIVEL	ZEN	UNID	2	R\$ 276,90	R\$ 553,80
72	RELE DO LIMPADOR	ITR	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
73	RELE DA BOMBA	ITR	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
74	RESERVATORIO EXPANSAO	GUARA	UNID	2	R\$ 174,10	R\$ 348,20
75	INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO SIMPLES	ITR	UNID	2	R\$ 184,30	R\$ 368,60
76	SENSOR DO ABS	ZEN	UNID	2	R\$ 415,90	R\$ 831,80
77	SENSOR DE DETONAÇÃO	ZEN	UNID	2	R\$ 314,90	R\$ 629,80
78	SONDA LAMBDA	NTK	UNID	1	R\$ 842,40	R\$ 842,40
79	MAO DE OBRA - ELETRICA		HORAS	50	R\$ 209,80	R\$ 10.490,00

LOTE 11 (ELETRICA) HYUNDAI HB20 FLEX 2020 BED5J24

Valor Total do Lote 11: R\$41.280,00 (quarenta e um mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	LAMPADA 69	HELLA	UNID	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
2	LAMPADA 67	HELLA	UNID	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
3	LAMPADA 1034	HELLA	UNID	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
4	LAMPADA H27/2	HELLA	UNID	4	R\$ 70,10	R\$ 280,40
5	LAMPADA H7	HELLA	UNID	12	R\$ 86,50	R\$ 1.038,00
6	LAMPADA PINGO.	HELLA	UNID	6	R\$ 9,10	R\$ 54,60
7	SOQUETE DO PAINEL	IAGA	UNID	5	R\$ 29,70	R\$ 148,50
8	SOQUETE DE PAINEL ISOLADO	IAGA	UNID	5	R\$ 29,70	R\$ 148,50
9	INDUZIDO	12M	UNID	2	R\$ 560,50	R\$ 1.121,00
10	BENDIX	TRP	UNID	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
11	REGULADOR DE VOLTAGEM	MAKTEM	UNID	2	R\$ 227,80	R\$ 455,60
12	BOBINA DE CAMPO	NACIONAL	JOGO	2	R\$ 310,80	R\$ 621,60
13	JOGO DE TRAVA	ARAD	JOGO	2	R\$ 91,10	R\$ 182,20
14	JOGO DE REPARO	AXIOS	JOGO	2	R\$ 90,20	R\$ 180,40
15	ARRUELA DE FIBRA	ITR	UNID	5	R\$ 8,60	R\$ 43,00
16	BUCHA	ITR	UNID	6	R\$ 45,50	R\$ 273,00
17	ESTATOR	GAUSS	UNID	2	R\$ 565,10	R\$ 1.130,20
18	ROTOR	ITR	UNID	2	R\$ 528,60	R\$ 1.057,20
19	DIODO	ITR	UNID	4	R\$ 45,50	R\$ 182,00
20	PLACA DE DIODO	ITR	UNID	2	R\$ 359,10	R\$ 718,20
21	JOGO DE ESCOVAS	ITR	JOGO	2	R\$ 78,30	R\$ 156,60
22	AUTOMATICO	BOSCH	UNID	2	R\$ 420,50	R\$ 841,00
23	PARAFUSO DO AUTOMATICO	ITR	UNID	4	R\$ 18,20	R\$ 72,80
24	CHAVE SETA	NACIONAL	UNID	1	R\$ 748,30	R\$ 748,30
25	TERMINAL DE BATERIA	NACIONAL	UNID	4	R\$ 34,60	R\$ 138,40
26	PRESILHA PLÁSTICA	NACIONAL	UNID	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
27	FUSIVEL	ITR	UNID	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
28	PORTA FUSIVEL	ITR	UNID	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
29	RABICHO	ITR	UNID	6	R\$ 27,30	R\$ 163,80
30	SOQUETE DE FAROL	IAGA	UNID	4	R\$ 32,80	R\$ 131,20
31	POLIA	ZEN	UNID	2	R\$ 291,60	R\$ 583,20
32	FUCINHO	ITR	UNID	1	R\$ 546,00	R\$ 546,00
33	ROLAMENTO	NTN	UNID	2	R\$ 100,20	R\$ 200,40
34	BUZINA	GAUSS	UNID	1	R\$ 144,00	R\$ 144,00
35	CHAVE DE LUZ	ATLAS	UNID	1	R\$ 268,90	R\$ 268,90
36	CHAVE TIC TAC	ATLAS	UNID	2	R\$ 50,10	R\$ 100,20
37	RELE PISCA	ITR	UNID	2	R\$ 98,40	R\$ 196,80
38	RELE AUXILIAR	ITR	UNID	2	R\$ 100,20	R\$ 200,40
39	RELE DUPLO	ITR	UNID	2	R\$ 145,80	R\$ 291,60
40	INTERRUPTOR DE FREIO	ATLAS	UNID	2	R\$ 144,90	R\$ 289,80
41	INTERRUPTOR DA RÉ	ATLAS	UNID	2	R\$ 127,60	R\$ 255,20
42	INTERRUPTOR DO OLEO DO MOTOR	ATLAS	UNID	2	R\$ 109,30	R\$ 218,60
43	FAROL	ART FAROL	UNID	2	R\$ 865,90	R\$ 1.731,80
44	LANTERNA	ART FAROL	UNID	2	R\$ 277,70	R\$ 555,40
45	FIO	DAS TRAKTOR	METRO	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00
46	CONDUITE	DAS TRAKTOR	METRO	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00
47	ESPAGUETE	DAS TRAKTOR	METRO	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00
48	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UNID	1	R\$ 1.817,50	R\$ 1.817,50
49	ALTERNADOR	BOSCH	UNID	1	R\$ 1.887,60	R\$ 1.887,60
50	CONECTOR	ITR	UNID	2	R\$ 51,30	R\$ 102,60
51	MOTOR DO LIMPADOR.	ITR	UNID	1	R\$ 725,50	R\$ 725,50
52	PALHETA LIMPADOR	DYNA	UNID	4	R\$ 144,00	R\$ 576,00
53	BRACO DO LIMPADOR	DYNA	UNID	2	R\$ 238,20	R\$ 476,40
54	PIVO DO LIMPADOR.	DYNA	UNID	2	R\$ 303,80	R\$ 607,60
55	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	UNID	2	R\$ 232,40	R\$ 464,80
56	MANCAL DA PARTIDA	VALEO	UNID	2	R\$ 374,60	R\$ 749,20
57	PLUG ALTERNADOR	ZEN	UNID	3	R\$ 68,30	R\$ 204,90
58	SOQUETE	ITR	UNID	5	R\$ 50,10	R\$ 250,50
59	TERMINAL DE PONTEIRA	ITR	UNID	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
60	TERMINAL DE FIO C/ CAPA	ITR	UNID	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
61	GARFO DE PARTIDA	VALEO	UNID	2	R\$ 100,20	R\$ 200,40
62	CABO DE BATERIA 70MM	ITR	UNID	2	R\$ 137,90	R\$ 275,80
63	CORDOALHA DA BATERIA	VALEO	UNID	2	R\$ 109,30	R\$ 218,60
64	CABO 2/1	ITR	METRO	4	R\$ 20,90	R\$ 83,60
65	CABO 3/1	ITR	METRO	4	R\$ 23,30	R\$ 93,20
66	CABO 4/1	ITR	METRO	4	R\$ 27,30	R\$ 109,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

67	CABO 6/1	ITR	METRO	4	R\$ 27,30	R\$ 109,20
68	CABO 7/1	ITR	METRO	4	R\$ 28,50	R\$ 114,00
69	MANCAL DO ALTERNADOR	VALEO	UNID	2	R\$ 429,30	R\$ 858,60
70	SUPORTE ESCOVA COM ESCOVA	VALEO	UNID	2	R\$ 126,40	R\$ 252,80
71	SENSOR DE NIVEL	ZEN	UNID	2	R\$ 268,90	R\$ 537,80
72	RELE DO LIMPADOR	ITR	UNID	2	R\$ 127,60	R\$ 255,20
73	RELE DA BOMBA	ITR	UNID	2	R\$ 123,00	R\$ 246,00
74	RESERVATORIO EXPANSAO	GUARA	UNID	2	R\$ 171,30	R\$ 342,60
75	INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO SIMPLES	ITR	UNID	2	R\$ 173,80	R\$ 347,60
76	SENSOR DO ABS	ZEN	UNID	2	R\$ 410,10	R\$ 820,20
77	SENSOR DE DETONAÇÃO	ZEN	UNID	2	R\$ 309,90	R\$ 619,80
78	SONDA LAMBDA	NTK	UNID	1	R\$ 829,00	R\$ 829,00
79	MAO DE OBRA - ELETRICA		HORAS	50	R\$ 206,50	R\$ 10.325,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS SETE (07) DIAS DO MÊS DE JULHO(07) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS (2026).

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1261-FB5C-47C1-C804

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 09/07/2026 09:09:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1261-FB5C-47C1-C804>